
 

Determinazione Area Amministrativa n° 20  del 03-02-2026 

 

 
COMUNE   DI   GENONI 

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
 
 

Determinazione Area Amministrativa 
 

n°. 18  del 04-02-2026 
ORIGINALE 

 
Oggetto: Liquidazione delle provvidenze spettanti ai beneficiari della L. R. 

27/83 per il mese di dicembre 2025. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI: 

 Il D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ii.; 

 La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 12.12.2025 di approvazione del DUPs 
2026/2028; 

 La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 12.12.2025 di approvazione del Bilancio 
di previsione finanziario 2026/2028 – esercizio 2026; 

 La deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 22.01.2026 di assegnazione delle risorse 
umane e strumentali ai Funzionari E.Q.; 

 La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 11/04/2025 è stato approvato il 
Rendiconto di gestione 2024; 

 il Decreto n. 4 del 13/06/2024 con il quale sono stati nominati i responsabili di p. o. 
dell’ente; 

 la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n.184/2025 di nomina dei 
Responsabili del Procedimento del Servizio Amministrativo;  

VISTA la Legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 
servizi sociali”;  

RICHIAMATO l’art. 3 della L. R. 26.02.99 n. 8, che dispone il trasferimento di funzioni e risorse 
finanziarie dalla Regione ai Comuni, tra le quali anche quelle relative alla liquidazione dei 
contributi di cui alla L. R. 11/85;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.  4 della L.  R.  n.  8/1999 sono state trasferite ai Comuni le 
funzioni proprie delle su citata legge;  



 

Determinazione Area Amministrativa n.18 del 04-02-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

RICHIAMATE le LL. RR. n. 27/83 e 6/92 recanti la disciplina per la concessione delle 
provvidenze a favore dei talassemici, emofilici ed emolinfopatici maligni; 

RICHIAMATA: 

- la Legge Regionale n. 1/2024 art. 5, comma 5 che ha aggiornato la disciplina del rimborso 
delle spese di viaggio e soggiorno di cui all’art. 4 della L.R 27/83;  

- la Determinazione della Direzione Generale delle Politiche Sociali della RAS n. 1764 prot. 
uscita 34517 del 30/12/2024 di assegnazione e impegno di spesa a favore dei Comuni della 
Sardegna per l’anno 2025 per la concessione e l’erogazione di sussidi in favore di persone 
affette da particolari patologie L.R. 26 febbraio 1999, n. 8, art. 4commi 1,2,3,7 lett. a, b e c, 
art.10, comma 2 da cui risulta un importo a favore del Comune di Genoni pari a € 9.199,92 
ed € 1.648,31 per la L.R. 9/2004; 

- la Determinazione della Direzione Generale delle Politiche Sociali della RAS n. 81 prot. 
uscita 1301 del 21/01/2025 di liquidazione e pagamento di spesa a favore dei Comuni della 
Sardegna quale integrazione per l’anno 2025 per la concessione e l’erogazione di sussidi in 
favore di persone affette da particolari patologie da cui risulta un importo a favore del 
Comune di Genoni pari a € 9.199,92 ed € 1.648,31 per la L.R. 9/2004; 

CONSIDERATO che i beneficiari delle provvidenze individuati con i numeri 1 e 2 di cui 
all’elenco agli atti di questo servizio, hanno presentato la documentazione necessaria per la 
liquidazione e la certificazione sanitaria attestante la regolarità ed il numero delle terapie effettuate 
rispettivamente per il mese di dicembre 2025; 

RICHIAMATA la determinazione del responsabile del servizio amministrativo n. 208 del 22 
dicembre 2025 avente ad oggetto “Impegno provvidenze L. R. 27/83 gennaio-dicembre 2025. 
Liquidazione provvidenze periodo gennaio-novembre 2025.” 

RITENUTO di liquidare la spesa di € 309,88 per assegni mensili mese di dicembre 2025, nel 
modo seguente: 

Beneficiario n. 1 € 154,94;  

Beneficiario n. 2 € 154,94; 

VISTO il prospetto tenuto agli atti dal Servizio Sociale da cui risulta voce per voce l’ammontare 
delle provvidenze spettanti; 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990 e s. m. i. è 
l’Assistente Sociale Trudu Luigia; 

CONSIDERATO che in capo alla responsabile del servizio amministrativo non sussistono cause di 
conflitto di interesse in ordine all’adozione del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dalle responsabili del servizio amministrativo e finanziario 
espressi ai sensi dell’art. 147 bis D. Lgs 267/2000 e s. m. i.; 

VISTO l’art. 184 del TUEL; 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto 



 

Determinazione Area Amministrativa n.18 del 04-02-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 3 

DI MANTENERE l’impegno assunto con propria determinazione n. 208 del 22 dicembre 2025 sul 
cap. 10453.3 del Bilancio 2025, per le provvidenze di cui in narrativa, come dettagliatamente 
indicato nel prospetto depositato agli atti del Servizio Sociale;  
DI LIQUIDARE le provvidenze di cui in narrativa come dettagliatamente indicato nel prospetto 
depositato agli atti del Servizio Sociale di cui si omette la pubblicazione dei dati nel rispetto della 
normativa sulla privacy nel modo seguente: 

Beneficiario n. 1 € 154,94 mese di dicembre 2025;  

Beneficiario n. 2 € 154,94 mese di dicembre 2025; 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 309,88 verrà imputata sul cap. 10453.3 del 
Bilancio 2026 conto residui 2025. 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

D.ssa Trudu Luigia Dott.ssa Soddu Antonella 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Soddu Antonella 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale 
(D.Lgs. 82/2005) 
 
 
 


